12807/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original) lvon3

XXIV.GP.-NR
REPUBLIK §STERREICH. ARt /AB
BUNDESMINISTERIN FUR INNERES

16. Jan. 2013

ZU /(%g\\s /J

MAG.* JOHANNA MIKL-LEITNER
. HERRENGASSE 7
Prasidentin des Nationalrates 1014 WIEN

Frau

Mag.® Barbara Prammer POSTFACH 100
TEL +43-153126-2352
Parlament FAX +43-153126-2191

1017 Wien ministerbuero@bmi.gv.at

GZ: BMI-LR2220/1 355-IV/3/2012
Wien, am /’2 . Janner 2013

Der Abgeordnete zum Nationalrat Doppler und weitere Abgeordnete haben am
16. November 2012 unter der Zahl 13045/J an mich eine schriftliche parlamentarische

Anfrage betreffend ,angemietete Raumlichkeiten” gerichtet.
Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Zu den Fragen 1 und 2:
Zur Erflllung der Aufgaben des Bundesministeriums fur Inneres wurden folgende

Quadratmeter an Raumlichkeiten neu angemietet:

2008 (Stichtag 28. Oktober 2008):

Burgenland keine
Kérnten keine
Niederosterreich 1.726,79 m?
Oberosterreich 299,21 m?
Salzburg keine
Steiermark 14,50 m?
Tirol 440,86 m?
Vorarlberg keine

Wien 168,75 m?

BM.! BUNDESMINISTERIN FUR INNERES

www.parlament.gv.at



2von3

2009:
Burgenland

Kéarnten
Niederdsterreich
Oberdsterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorariberg

Wien

2010
Burgenland
Kéarnten
Niederdsterreich
Oberdsterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorarlberg

Wien

2011
Burgenland
Karnten
Niederésterreich
Oberdsterreich
Salzburg
Steiermark

Tirol

Vorariberg

Wien

2012

Burgenland
Karnten

12807/AB XXI1V. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

290,93 m?
415,98 m?
22.996,23 m?
998,83 m?
923,62 m?
2.896,45 m?
364,94 m?
406,00 m?
359,24 m2

649,18 m?
213,16 m?

291,39 m?

1.658,13 m?
1.289,00 m?
1.596,44 m?
601,26 m?
777,02 m?
444,17 m?

510,20 m?
160,18 m2
2.582,29 m?
159,38 m?
331,21 m?
1.069,59 m?
635,73
keine
1.010.96 m?

520,53 m?
keine

www.parlament.gv.at



Niederdsterreich 86,73 m?
Obergsterreich keine
Salzburg keine
Steiermark 1.634,88 m?
Tirol 1.119,29 m*
Vorarlberg keine

Wien 1.251,98 m?
Zu Frage 3:

Die Mietkosten betrugen:

2008 20.722,22 €
2009 2.522.024,43 €
2010 3.316.736,16 €
2011 3.920.096,64 €
2012 4.427.434 90 €

12807/AB XXI1V. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

(W o

www.parlament.gv.at

3von3





