



XXIV. GP.-NR  
12807 /AB  
16. Jan. 2013

zu 13045 /J

Frau  
Präsidentin des Nationalrates  
Mag. a Barbara Prammer  
Parlament  
1017 Wien

MAG. a JOHANNA MIKL-LEITNER  
HERRENGASSE 7  
1014 WIEN  
POSTFACH 100  
TEL +43-1 53126-2352  
FAX +43-1 53126-2191  
ministerbuero@bmi.gv.at

GZ: BMI-LR2220/1355-IV/3/2012

Wien, am 12. Jänner 2013

Der Abgeordnete zum Nationalrat Doppler und weitere Abgeordnete haben am 16. November 2012 unter der Zahl 13045/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend „angemietete Räumlichkeiten“ gerichtet.

Diese Anfrage beantworte ich nach den mir vorliegenden Informationen wie folgt:

**Zu den Fragen 1 und 2:**

Zur Erfüllung der Aufgaben des Bundesministeriums für Inneres wurden folgende Quadratmeter an Räumlichkeiten neu angemietet:

**2008 (Stichtag 28. Oktober 2008):**

Burgenland	keine
Kärnten	keine
Niederösterreich	1.726,79 m <sup>2</sup>
Oberösterreich	299,21 m <sup>2</sup>
Salzburg	keine
Steiermark	14,50 m <sup>2</sup>
Tirol	440,86 m <sup>2</sup>
Vorarlberg	keine
Wien	168,75 m <sup>2</sup>

2009:

Burgenland	290,93 m <sup>2</sup>
Kärnten	415,98 m <sup>2</sup>
Niederösterreich	22.996,23 m <sup>2</sup>
Oberösterreich	998,83 m <sup>2</sup>
Salzburg	923,62 m <sup>2</sup>
Steiermark	2.896,45 m <sup>2</sup>
Tirol	364,94 m <sup>2</sup>
Vorarlberg	406,00 m <sup>2</sup>
Wien	359,24 m <sup>2</sup>

2010

Burgenland	649,18 m <sup>2</sup>
Kärnten	213,16 m <sup>2</sup>
Niederösterreich	291,39 m <sup>2</sup>
Oberösterreich	1.658,13 m <sup>2</sup>
Salzburg	1.289,00 m <sup>2</sup>
Steiermark	1.596,44 m <sup>2</sup>
Tirol	601,26 m <sup>2</sup>
Vorarlberg	777,02 m <sup>2</sup>
Wien	444,17 m <sup>2</sup>

2011

Burgenland	510,20 m <sup>2</sup>
Kärnten	160,18 m <sup>2</sup>
Niederösterreich	2.582,29 m <sup>2</sup>
Oberösterreich	159,38 m <sup>2</sup>
Salzburg	331,21 m <sup>2</sup>
Steiermark	1.069,59 m <sup>2</sup>
Tirol	635,73
Vorarlberg	keine
Wien	1.010.96 m <sup>2</sup>

2012

Burgenland	520,53 m <sup>2</sup>
Kärnten	keine

Niederösterreich	86,73 m <sup>2</sup>
Oberösterreich	keine
Salzburg	keine
Steiermark	1.634,88 m <sup>2</sup>
Tirol	1.119,29 m <sup>2</sup>
Vorarlberg	keine
Wien	1.251,98 m <sup>2</sup>

**Zu Frage 3:**

Die Mietkosten betragen:

2008	20.722,22 €
2009	2.522.024,43 €
2010	3.315.736,16 €
2011	3.920.096,64 €
2012	4.427.434,90 €

A handwritten signature in black ink, appearing to read "M. J. K. e".